REPUBLIKA E SHQIPERIE
KESHILLI T QARKUT VLORE

Nr. 95 Prot. Vioré, mé ¢4 . pJ 2023

VENDIM
Nr.22 ,daté2% ./2 .2022

PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE SHTESES TE TRANSFERTES
TE PAKUSHTEZUAR SPECIFIKE PER SHLYERJEN E DETYRIMEVE TE
PRAPAMBETURA

Késhilli i Qarkut Vloré né zbatim té Aktit Normativ Nr.17, daté 01.12.2022"Pér disa ndryshime
dhe shtesa né ligjin nr.115/2021, “Pér buxhetin e vitit 20227.t¢ ndryshuar, t&¢ Udhézimit nr.9, daté
20.03.2018. t& ministrit t&¢ Financave dhe Ekonomisé. “Pér procedurat standarte t¢ zbatimit t&
buxhetit”, t&¢ Udhézimit Plotésues nr.1, daté¢ 10.01.2022, t& ministrit t& Financave dhe
Ekonomisé,”Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2022,

VENDOSI:

1) Té miratojé shtesén e transfertés té pakushtézuar specifike sipas shkresés nr. 22369 prot.,
daté 05.12.2022 t&¢ MFE, né vlerén 196.000 lekg, pér shlyerjen e detyrimeve t€ prapambetura,
duke i dhéné pérparési detyrimit mé € vjetér.

2) Né zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Sektori i Financé/Buxhet/Shérbime

w

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vloré me shkresé Nr. 2/  Prot., daté O .07 2022



AR REPUBLIKA E SHQIPERIE
o KESHILLI I QARKUT VLORE

RELACION

MBI MIRATIMIN E PERDORIMIT TE SHTESES TE TRANSFERTES TE PAKUSHTEZUAR
SPECIFIKE PER SHLYERJEN E DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA

N¢ zbatim t& Aktit Normativ nr.17 dt.01.12.2022 *“Pé&r disa ndryshime dhe shtesa né ligjin
nr.115/2021 *Pér buxhetin e vitit 2022, te ndryshuar. t&¢ udhézimit nr.9 dt.20.03.2018 & ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé, “Pér procedurat standarte t€ zbatimit & buxhetit”, & udh&zimit plotésues nr.|
dt.10.01.2022, t& ministrit té Financave dhe Ekonomisé “Pér zbatimin e buxhetit & vitit 2022, &hi&
miratuar detajimi i shtesés t€ fondeve pér njésité e vetéqeverisjes vendore né transfertén ¢ pakusht€zuar
specifike pér shlyerjen e detyrimeve té prapambetura. Ky fond do t& pérdoret pér shlverjen e detyrimeve
t& prapambetura duke i dhéné pérparési detyrimit me té vjetér.

Né kéto kushte, i kérkojmé Ké&shillit té Qarkut t& miratojé pérdorimin ¢ shtesés € transfertés t&
pakushtézuar specifike, 196.000 leké. pér shlyerjen e detyrimeve t€ prapambetura sipas strukturés mé
poshté

00/01110/01/602 196.000 leké (detyrime t& prapambetura)

Anisa Hyseni



